​ ​

CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS​
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA

EDITAL PPE 27/2025

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTE
EXTERNO

Edital de Resultado do processo de credenciamento
de docente para o Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Economia (PPE).

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Economia (PPE), da
Universidade Estadual de Londrina (UEL), no uso de suas atribuições administrativas e
em conformidade com o Edital PPE n° 19/2025, torna público o resultado do processo
de credenciamento de docente para o PPE.

1. DO RESULTADO

A Comissão Coordenadora do PPE informa a aprovação do candidato abaixo no
processo, bem como sua respectiva filiação institucional:

●​ Tiago Santos Telles (IDR-PR)

2. DO CREDENCIAMENTO

O credenciamento do docente será realizado a partir de janeiro de 2026 e terá a
validade de até quatro anos, conforme previsto no Regimento do PPE, podendo ser
renovado mediante novo processo avaliativo, nos termos do Regimento do PPE, das
normas institucionais da UEL e da CAPES.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Os casos omissos neste edital serão analisados pela Coordenação do Programa de
Pós-Graduação em Economia da UEL.

Londrina, 10 de dezembro de 2025.

__________________________________________

Professor Doutor Angelo Rondina Neto​
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia

1

		2025-12-10T10:20:11-0300